
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

Diretoria/DGA 
Fone: (19) 3521-4427 
http://www.dga.unicamp.br 
 

Campinas, 13 de maio de 2024. 
 

Portaria Interna DGA n° 06/2024 
 
 

Designa Comissão para atuar na operacionalização do Plano de Contratações Anual de 2025 (PCA 

2025) 

 

Lina Amaral Nakata, Diretora Geral da Administração, no uso de suas atribuições, 

Resolve: 

 

Artigo 1º. Fica constituída Comissão com os membros designados abaixo para, sob a coordenação dos 

dois primeiros, operacionalizar as ações de competência da DGA inerentes ao PCA 2025, estabelecidas 

no Artigo 5º da Resolução GR nº 48/2023: 

 

DANILO JORGE ZANETTI (Diretoria) 

LUCAS HENRIQUE COUTINHO (Escritório de Planejamento e Projetos) 

CARLOS EDUARDO COSSA WENNING (Escritório de Planejamento e Projetos) 

HECTOR ALLEN ISHII (Escritório de Planejamento e Projetos) 

FILIPE VICENTIN ROSSINI (Escritório de Planejamento e Projetos) 

PRISCILA MARIA DOS SANTOS (Escritório de Planejamento e Projetos) 

RENATA MARIA ORLANDO PALMIERI (Divisão de Suprimentos) 

ANITA DE MELO SILVEIRA (Divisão de Suprimentos) 

MAURÍCIO CIPRIANO MOURA (Divisão de Suprimentos da Saúde) 

AMANDA GABRIELA DE AVELAR (Divisão de Suprimentos da Saúde) 

PATRICIA FERRARI SCHEDENFFELDT (Centro de Serviços de Compras) 

ARTHUR MARTINS TELES BUFON (Centro de Serviços de Compras) 

 

Artigo 2º. Os trabalhos desta Comissão serão dedicados às etapas de consolidação, revisão, publicação 

e monitoramento das contratações indicadas no PCA 2025 e fornecerão subsídios ao Comitê Organizador 

do PCA 2025, designado conforme Portaria GR nº 38/2024. 

 

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral da Administração 

PORTARIA INTERNA DGA nº 6/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código A5CBDDA7 29B64AE6 87F27D25 8903D58C

http://www.dga.unicamp.br/


Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, Diretor Geral de Administração, em 13/05/2024, às
17:26 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
A5CBDDA7 29B64AE6 87F27D25 8903D58C

PORTARIA INTERNA DGA nº 6/2024


